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رایزنی عراق با ایران برای افزایش واردات گاز
سخنگوی وزارت برق عراق با اشاره به تداوم 
مذاکرات میــان بغداد و تهران در خصوص 
افزایش صــادرات گاز ایران به عراق تاکید 
کــرد که هیاتی از ایــن وزارت راهی ایران 

خواهد شد. 
به گزارش بغداد الیوم، احمد موسی، سخنگوی وزارت 
برق عراق اعلام کرد که بعد از کاهش میزان صادرات 
گاز ایــران به عراق که از پنجاه میلیون متر مکعب به 

هشت میلیون متر مکعب رسیده، قرار است هیات هایی از وزارت برق عراق به منظور رایزنی 
درخصوص افزایش میزان صادرات گاز به این کشور راهی تهران شوند.وی تاکید کرد: مذاکرات 
با سفیر ایران در بغداد و وزارت نیرو ایران در خصوص افزایش واردات گاز از ایران  مستمر است .
سخنگوی برق عراق همچنین خاطرنشان کرد که عراق همچنان به گاز وارداتی نیاز دارد زیرا 
برنامه وزارت نفت عراق برای فراهم کردن کامل سوخت در داخل هنوز به پایان نرسیده است.

 تولید مجدد بیش از ۲۰ هزار بشکه  نفت 
در شرکت آغاجاری

رئیس عملیات بهره برداری شرکت نفت و 
گاز آغاجاری گفت: با تعمیر و ایمن سازی 
خط لوله ۱۰ اینچ نفــت نمکی واحدهای 
آغاجاری به نمکزدایــی پازنان یک، امکان 
تولید مجدد بیش از ۲۰ هزار بشکه نفت در 

روز محقق شد. 
منوچهر قنواتی ، اظهار کرد: خط لوله انتقال نفت نمکی 
واحدهای آغاجاری به پازنان به طول ۲۸ کیلومتر تعمیر و 

بازسازی شده است. وی افزود: بازسازی و تعمیر این خط به منظور انتقال بخشی از نفت میدان 
نفتی آغاجاری از طریق واحدهای بهره برداری شماره ۱ و ۲ آغاجاری و بخشی از چاه های میدان 
نفتی پازنان به واحد نمکزدایی پازنان یک و به منظور فرآورش نفت نمکی مطابق با استانداردهای 

مورد پذیرش شرکت ملی نفت انجام شد.
رئیس عملیات بهره برداری شرکت نفت و گاز آغاجاری گفت: با تعمیر و ایمن سازی این خط 
لوله ۱۰ اینچ نفت نمکی واحدهای آغاجاری به نمکزدایی پازنان یک، امکان تولید مجدد بیش از 
۲۰ هزار بشکه در روز نفت محقق شده است. قنواتی عنوان کرد: این عملیات در راستای تحقق 

تولید حداکثری و استفاده از ظرفیت های شرکت نفت و گاز آغاجاری انجام شد.

 آب بهای مشترکان پرمصرف
 ۱۵ درصد گران تر می شود

براســاس لایحه بودجه ۱۴۰۱ وزارت نیرو 
مکلف شــد علاوه بر دریافت نرخ آب بهای 
شــهری، به ازای هر مترمکعب فروش آب 
شرب بالاتر از الگوی تعیین شده ۱۵ درصد 

نرخ آب بها را افزایش دهد. 
بر اساس بند الف تبصره ۶ لایحه بودجه ۱۴۰۱، وزارت 
نیرو از طریق شرکت های آب و فاضلاب استانی سراسر 
کشــور مکلف اســت علاوه بر دریافت نرخ آب بهای 

شهری، به ازای هر مترمکعب فروش آب شرب بالاتر از الگوی مصرف تعیین شده توسط هیات 
وزیران، ۱۵ درصد نرخ آب بها را افزایش داده و از مشترکان آب شهری دریافت و به خزانه داری 
کل کشور واریز کند. وجوه فوق مشمول مالیات بر درآمد و مالیات بر ارزش افزوده نخواهد بود.

۱۰۰ درصد وجوه دریافتی تاسقف ۹۶۵ میلیارد ریال از محل حساب مذکور در ردیف معین در 
بودجه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور فقط برای آب رسانی شرب روستایی و عشایری 

و اصلاح شبکه آب مربوط به آن اختصاص می یابد.
۲۰ درصد اعتبار مذکور برای آب رســانی شرب عشایری و ۸۰ درصد برای آب رسانی شرب 
روستایی بر اساس شاخص جمعیت و کمبود آب شرب سالم بین استان های کشور در مقاطع سه 
ماهه از طریق شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور توزیع می شود تا پس از مبادله موافقت نامه 
بین سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان ها و شرکت های آب و فاضلاب استانی یا سازمان 

امور عشایر ایران هزینه شود.

بانک گردشگری و صنف جایگاه های سوخت 
تفاهمنامه همکاری امضا کردند 

بانک گردشگری و انجمن صنفی صاحبان 
اماکن فروش و عرضــه فراورده های نفتی 

کشور تفاهمنامه همکاری امضا کردند. 
به گــزارش روابط عمومی بانک گردشــگری، این 
تفاهمنامه را حسین رحمتی قائم مقام بانک گردشگری 
و اسدالله قلی زاده رئیس انجمن صنفی صاحبان اماکن 

فروش و عرضه فراورده های نفتی کشور امضا کردند.
در جریان امضای تفاهمنامه مذکور که اعضای هیات 

مدیره و معاونان هر دو طرف همکاری حضور داشتند، مقرر شد با برگزاری جلسات تخصصی 
بــه صورت گام به گام طرح ها و همکاریها پیگیری و در نهایت به ارتقاء کیفیت خدمات در 
جایگاه های سوخت منجر شود.همچنین در مورد تجهیز جایگاه ها به سامانه نوین هوشمند و 
برقراری روش های جدید پرداخت بهای سوخت مقرر شد نیازسنجی و اطلاع از ظرفیت های 
طرفین و جایگاههای سوخت و کاربردی کردن امور برای مردم به همراه تاییدیه های لازم در 

دستور کار قرار گیرد.
اعضای هیات مدیره بانک گردشگری آمادگی کامل خود را برای هر گونه همکاری اعلام و 
اظهار کردند کارگروههای تخصصی در این خصوص توسط بانک تشکیل شده و ظرفیت های 
خوبی در این زمینه وجود دارد.همچنین اعضای هیات مدیره صنفی جایگاههای سوخت نیز 
ضمن استقبال از هرگونه طرح های جدید، از ایجاد فضای رقابتی و ارتقا کیفیت در حوزه های 

مختلف را اعلام کردند.

وزارت نفت پالایشگاه می سازد
طبق لایحه بودجه ســال ۱۴۰۱ به وزارت 
نفت این مجوز داده شده تا نسبت به احداث 
پالایشگاه نفت سنگین به ظرفیت ۳۰۰ هزار 

بشکه در روز اقدام کند. 
بر اساس تبصره یک ماده ط لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، 
وزارت نفت مجاز است از طریق شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی نسبت به احداث پالایشگاه 
نفت سنگین به ظرفیت ۳۰۰ هزار بشکه در روز از محل 

منابع داخلی با مشارکت بخش غیردولتی، تامین مالی خارجی)فاینانس( و یا تحویل نفت خام 
به پیمانکاران )تهاتر نفت( اقدام کند.اخذ مصوبه شورای اقتصاد در این خصوص الزامی و در 
اجرای قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی مصوب سال ۱۳۸۷ بااصلاحات 
و الحاقات بعدی، این وزارتخانه موظف به واگذاری پالایشگاه مذکور یکسال پس از بهره برداری 
کامل است.همچنین بر اساس تبصره یک ماده ک به وزارت نفت از طریق شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی اجازه داده می شود برای تامین هزینه های اجرایی خط لوله اتیلن غرب کشور نسبت به 
اخذ معادل ریالی ۲.۵ درصد ارزش فروش هر تن اتین تولیدی حاصل از خوراک اتان اقدام کند.
این درآمد پس از وصول به خزانه داری کل واریز و تنها برای تکمیل خط اتیلن غرب هزینه 
می شود. در این خصوص، رعایت ملاحظات سند ملی آمایش سرزمین مصوب سال ۱۳۹۹ 

الزامی است.

کاهش ۳۱ درصدی ذخایر آب سدها
آمار دفتر اطلاعات و داده های آب کشــور نشــان می دهد با سپری شدن 
۷۹ روز از سال آبی، تا ۱۹ آذرماه )سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰( مجموع حجم 
ذخایر آب در مخازن سدهای کشور به حدود ۱۷.۸ میلیارد متر مکعب رسیده 

که نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته بیانگر ۳۱ درصد کاهش است. 
فیروز قاســم زاده - مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشور- با اعلام این خبر گفت: 
بررسی وضعیت سدهای کشور نشان می دهد، میزان حجم ورودی به سدهای کشور از ابتدای 
مهرماه تا ۱۹ آذر معادل ۳.۵۳ میلیارد مترمکعب بوده که کاهشی معادل ۴۲ درصد نسبت به 
مدت مشابه سال آبی گذشته را نشان می  دهد.طبق اعلام وزارت نیرو، وی خاطرنشان کرد: در 
شرایط کنونی، از مجموع ظرفیت مخازن سدهای مهم کشور به میزان حدود ۵۰.۵ میلیارد متر 
مکعب، حدود ۳۵ درصد آب ذخیره شده وجود دارد.مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشور 
با بیان اینکه میزان پرشدگی سدهای مهمی چون زاینده رود، شمیل و نیان و سفیدرود در شرایط 
فعلی حدود ۱۳ تا ۱۹ درصد است، افزود: در استان  های خوزستان و تهران نیز، میزان پرشدگی 

متوسط مخازن طی سال آبی جاری به ترتیب حدود ۳۸ درصد و ۱۹ درصد است.

اخبار کوتاه 

اتصال دو واحد نیروگاهی سد کارون 3 
به شبکه سراسری

 تاکید دوباره نصب کنتور هوشمند 
به صورت اقساطی

مدیرعامل شرکت مدیریت تولید و بهره برداری سد و نیروگاه کارون ۳ از پایان موفقیت 
آمیز تعمیرات سالیانه واحدهای شماره ۳و ۴ این نیروگاه و اتصال آن ها به شبکه سراسری 

خبر داد. 
سید حمید صالحی ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: مهمترین کارهای انجام شده در تعمیرات این واحدها، در 
بخش های مکانیک، ابزار دقیق و الکتریک انجام گرفت و واحدهای مذکور طبق برنامه زمانبندی شده با موفقیت 
به شبکه کشور متصل شدند.وی افزود: در بخش مکانیک کارهای مهمی از قبیل انجام کلیه بازرسی های سالیانه 
ژنراتور، توربین، گاورنر، شیر پروانه ای، انجام تست های غیر مخرب بر روی رانر و دیسک شیر پروانه ای واحدها، 
 HP )AC( دمونتاژ و سرویس رادیاتورهای ژنراتور واحدها مطابق نتایج ترموگرافی، دمونتاژ و رفع نقص از پمپ
واحد ۴، اصلاح طرح آب بندی، کروم کاری پیستون و تعویض سیلندر مربوط به نیدل ولو واحد ۳، تعویض اورینگ 
پین سیت واحد ۴، رنگ آمیزی بدنه شیر پروانه ای و اسپیرال این واحدها، تخلیه و آچارکشی اتصالات گاورنر 
واحدها، تصفیه روغن تجهیزات اصلی، رفع نشتی از ویکت گیت های توربین واحدها، تعویض اورینگ سروموتور 
توربین واحد ۴، سرویس و رسوب زدایی رادیاتورها و شستشوی فیلتراسیون هواسازهای مغار ترانس، سرویس 
پمپ های دریناژ شیر پروانه ای و بدنه، سرویس و روانکاری پمپ های روغن و یاتاقان های الکتروموتورهای پاور 

پک های سیستم هیدرولیک OS رادیال، بازرسی و سرویس جرثقیل های بدنه انجام شد.
به گزارش سازمان آب و برق خوزستان، صالحی گفت: در بخش ابزار دقیق هم کارهای مهمی از قبیل بازرسی 
از تجهیزات ژنراتور، گاورنر، توربین، شیر پروانه ای، پنل های کنترلی محلی، دریچه های گیت شماره ۲، پنل های 
هوای فشرده باسداکت، بازرسی از سیستم های کنترلی تجهیزات اصلی و جانبی، انجام اورهال پنل های سیستم 
حفاظت واحد و خط، تست صحت عملکرد سیستم اطفای حریق ژنراتور، شیر پروانه ای، ترانس های قدرت، 

کالیبراسیون تجهیزات ابزار دقیق این واحدها، فانکشن تست و سیگنال چک واحدهای ۳ و ۴ انجام شد.
مدیرعامل شرکت تولید و بهره برداری سد و نیروگاه کارون ۳ بیان کرد: در بخش الکتریک نیز بازرسی از ژنراتور، 
سیستم تحریک، ترانس های مصرف داخلی، ترانس های قدرت، انجام تست های الکتریکال ژنراتور و GCB و 

شناسایی و ترمیم نقاط معیوب سیم پیچ واحدهای مذکور انجام شد.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب، فعــال کردن ظرفیت های علمی 
و اقتصادی موجود و بازآرایی ســرمایه 
انسانی را از مهم ترین اولویت های این 
شرکت برای افزایش بهره وری برشمرد.

به گــزارش مناطق نفت خیز جنــوب، علیرضا 
دانشــی در نشست کارگروه طرح تحول سازمانی 
این شرکت اظهار کرد: تقویت آموزش های ضمن 

خدمت و غنی سازی سمت های عملیاتی برای جذب، نگهداشت و بازآرایی نیروی انسانی از دیگر برنامه های 
اولویت دار این شرکت در حوزه مدیریت منابع انسانی است.

وی تأمین منابع مالی را از دیگر برنامه های مهم این شرکت دانست و گفت: با توجه به اساسنامه شرکت و 
تقویت زنجیره ارزش، می توان منابع مالی برای اجرای طرح های توسعه ای و نوسازی تأسیسات تأمین کرد.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب با اشاره به طرح تحول سازمانی گفت: ایده های زیادی برای 
شکوفایی ظرفیت های سازمان وجود دارد، اما باید ابتدا به ظرفیت های علمی و اقتصادی موجود توجه کنیم 

و به دنبال نوآوری نیز باشیم.
دانشــی صدور خدمات فنی و مهندســی را از راهکارهای تحول سازمان برشــمرد و گفت: با توجه به 
ظرفیت های مناســبی که در بخش های فنی و مهندسی شرکت وجود دارد صدور خدمات می تواند برای 

درآمدزایی و تقویت روحیه خودباوری مؤثر واقع شود. 
در ابتدای این نشست، باقر پورقاسم، مسئول طرح تحول سازمانی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب با 
ارائه گزارشی از تازه ترین اقدام های انجام شده درباره این طرح اظهار کرد: پروژه مدیریت راهبردی به عنوان 
 یکی از دســتاوردهای ســند تحول حاصل کار تیمی و جمعی بوده و در مجتمع آموزش فنون اهواز اجرا

 شده است.

لایحه بودجه سال آینده، شرکت توانیر 
و شــرکت ملی گاز ایران را مکلف کرده 
تا نســبت به نصب کنتورهای هوشمند 
با اولویت مشــترکان پرمصرف اقدام و 
هزینه های آن را به صورت اقساط دریافت 

کنند. 
بر اساس بند »د« تبصره ۱۵ لایحه بودجه سال 
۱۴۰۱ به منظور اصلاح الگوی مصرف برق و گاز، 

شرکت های توانیر و ملی گاز ایران موظفند از طریق اپراتورهای تلفن همراه، نسبت به شناسایی، ارتباط فعال و 
وصول مطالبات با مشترکان با نصب کنتورهای هوشمند با اولویت مشترکان عمده یا پرمصرف اقدام و هزینه 

مربوط را به صورت اقساطی از مشترکان دریافت کند.
در برنامه امسال صنعت برق نصب ۲۵۰ هزار کنتور جدید هوشمند قرار دارد که پس از تعیین مشخصات 
فنی از طریق اجرای پروژه های پایلوت، تا پایان ۱۴۰۰ نصب می شــود. تاکنون بیش از ۵۵۰ هزار کنتور 
هوشمند در بخش های کشاورزی، صنعتی، عمومی و اداری نصب شده و در مرحله بعد کل پروژه نصب 
کنتورهای هوشمند به تعداد ۳۰ میلیون دستگاه با سرعت بالا در کشور آغاز خواهد شد، پیشرفت پروژه نصب 
کنتورهای هوشمند تاکنون در بخش مشترکان دیماندی ۹۲ درصد، عمومی و اداری ۳۶ درصد، بخش های 
 کشــاورزی و صنعتی به همراه نصب تابلوهای مکمل ۵۱ درصــد و در بخش خانگی و تجاری ۵ درصد 

بوده است.
در بخش گاز نیز باید گفت که طبق آمار، میزان مصرف گاز توسط سه دهک بالای جامعه بیش از ۵۰ درصد 
از کل گاز مصرفی در بخش خانگی است. در نتیجه نقش این مشترکان پرمصرف خانگی در ایجاد بحران 
گاز در زمستان پیش رو بسیار قابل توجه بوده در این بین نصب کنتور هوشمند می تواند در کنترل مصرف 

بسیار تاثیر گذار باشد.

مدیرعامل شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی از شکسته شدن 
انحصار شرکت های خارجی در تأمین کاتالیست های مورد نیاز 
صنعت پتروشیمی خبر داد و گفت: ایران تا سال ۱۴۰۲ از واردات 

کاتالیست های اصلی صنعت پتروشیمی بی نیاز می شود. 
به گزارش روز یکشنبه ایرنا از شرکت ملی صنایع پتروشیمی، »مجید دفتری« 
با بیان اینکه از ۴۰ نوع گروه کاتالیست موجود در صنعت پتروشیمی، ۲۰ گروه 
آن در کشور داخلی سازی و صنعتی شده، افزود: تا پایان امسال هشت گروه دیگر 

داخلی سازی می شود و ۱۲ گروه باقیمانده نیز در حال تحقیق و یا توسعه است.
شکست انحصار شرکت های خارجی

دفتری با بیان اینکه در زمینه تأمین کاتالیست های مورد نیاز صنعت پتروشیمی، 
انحصار شــرکت های خارجی شکسته شده اســت، تصریح کرد: با توجه به 
برنامه ریزی های انجام شده تا سال ۱۴۰۲، ایران از واردات کاتالیست های اصلی 
مورد نیاز صنعت پتروشیمی بی نیاز می شود و در این مسیر شرکت پژوهش و 
فناوری با ارائه کاتالیست های مختلف مورد نیاز مجتمع های پتروشیمی، سبب 

افزایش اعتماد به ساخت داخل شده است.
وی ادامه داد: در سال های اخیر با وجود تحریم های اعمال شده با همکاری فعال 
شرکت های دانش بنیان و شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی، نیاز شرکت های 

پتروشیمی به خارج از کشور برای تأمین کاتالیست های خود کاهش یافته است.
مدیرعامل شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی به قابلیت ها و امکانات پیشرفته 
شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی در مراکز تهران، اراک، ماهشهر و عسلویه 
اشاره کرد و گفت: شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی ارتباط و همکاری های 
بسیار مطلوبی را با پژوهشگران در بخش های مختلف دارد و این شرکت آماده 

هرگونه همکاری با تولیدکنندگان کاتالیست هاست.
ایجاد مؤسسه های پژوهشی

دفتــری ادامه داد: ارتباط با مراکز دانشــگاهی، شــرکت های دانش بنیان و 
اســتارت آپ ها می تواند نیازهای صنعت را برطرف کند و به عنوان یک شرکت 
دانش محور، مؤسسه های پژوهشی )متانول، الفین و پروپیلن( در چند دانشگاه 
معتبر ایجاد کرده ایم و همکاری مطلوبی با مجموعه دانشگاهی کشور وجود دارد.
وی افزود: همکاری مطلوبی با هلدینگ های پتروشیمی وجود دارد و با حمایت 
شرکت ملی صنایع پتروشــیمی پروژه های پرشمار مشترکی با هلدینگ ها و 
شرکت های پتروشیمی تعریف شده که برخی از آنها نیز منجر به کسب نتایج 

بسیار ارزشمندی و عقد قرارداد با هدف حمایت از تولید داخلی شده است.
مدیرعامل شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی به قابلیت های موجود برای 
صادرات دانش فنی و کاتالیست به کشورهای دیگر اشاره کرد و گفت: با بعضی 

از کشورهای همسایه از سوی بخش خصوصی مذاکراتی انجام شده و امید است 
در آینده نزدیک بتوانیم در زمینه صادرات دانش فنی و کاتالیست نیز عملکردی 

قابل قبول را رقم بزنیم.
طرح GTPP اسلام آباد غرب نماد خودباوری

مدیرعامل شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی با اشاره به اینکه طرح اسلام آباد 
غرب نخســتین طرحی اســت که با دانش فنی شــرکت پژوهش و فناوری 
پتروشیمی ساخته می شود، اظهار کرد: این طرح نخستین پروژه ملی در صنعت 
پتروشیمی است که زنجیره آن در هر سه مرحله از مسیر گاز طبیعی به متانول، 

متانول به پروپیلن و پروپیلن به پلی پروپیلن از دانش فنی ایرانی تعریف شده است 
و  شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی طرح GTPP اسلام آباد غرب را در 

همه مسیر ساخت حمایت خواهد کرد.
دفتری درباره قرارداد با شرکت های پتروشیمی بوشهر و تبریز در مورد تأمین 
دانش فنی طرح های توسعه ای ساخت واحد پلی اتیلن سنگین، افزود: با اجرایی 
شــدن این دو قرارداد، عملیات اجرایی ساخت این واحدها با دانش فنی ایرانی 
آغاز شــده اســت. وی درباره قرارداد با پتروشــیمی مروارید نیز گفت: قرارداد 
تأمین ۱۷۰ تن اکتیویتور مورد نیاز پتروشــیمی مروارید میان شرکت پژوهش 
و فناوری پتروشــیمی و شرکت پتروشیمی مروارید در سال ۱۳۹۹ امضا شد و 
پس از مؤثر شدن قرارداد، واحد اکتیویتور در مرکز ماهشهر شرکت پژوهش و 
فناوری پتروشیمی احداث و پیش از سررسید قرارداد، محصول تولیدی به شرکت 

پتروشیمی مروارید تحویل داده شده است.
مدیرعامل شــرکت پژوهش و فناوری پتروشــیمی، تأمین دانش فنی طرح 
GTPP امیرآباد در استان مازندران را از برنامه های آینده این شرکت برشمرد 
و بیان کرد: تفاهم نامه تأمین دانش فنی )PVM( این طرح امضا شده است و 
 GTPP در صورت صدور کامل مجوزهای مورد نیاز برای اجرایی شدن طرح

امیرآباد آماده تأمین دانش فنی آن هستیم.

ایرانتا۱۴۰۲ازوارداتکاتالیستهایاصلیپتروشیمیبینیازمیشود
مدیرعاملشرکتپژوهشوفناوریپتروشیمی:

بر اساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ و به منظور توسعه گازرسانی 
روستایی در کشور، بودجه ۲۰ هزار میلیارد ریالی پیش بینی شده 

است. 
در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ با هدف توسعه گازرسانی روستایی، وزارت نفت 
مکلف به تامین اعتبار ۲۰ هزار میلیارد ریالی از محل سهم ۱۴.۵ درصدی شرکت 
ملی گاز ایران است. بر این اساس، وزارت نفت از طریق شرکت ملی گاز ایران 
مکلف اســت از محل ۱۴.۵ درصد این شرکت تا میزان ۲۰ هزار میلیارد ریال 
نسبت به گاز رسانی روستایی و اتمام طرح های نیمه تمام گاز رسانی روستایی، 
تداوم گاز رسانی با اولویت گازرسانی به شهرها و روستاهای استان سیستان و 
بلوچستان و استان های نفت خیز و گازخیز، استان های رویشی زاگرس، مناطقی 
که از لحاظ گازرســانی شهری و روستایی پایین تر از متوسط کشور هستند و 
همچنین روستاهای واقع در مناطق کوهستانی و صعب العبور خداقل دو برابر 

سرانه اقدامات لازم را به عمل آورد.
همچنین شــرکت ملی گاز ایران موظف به گازرسانی تا در مدارس و مساجد 

روستایی است.
تاکنون  توسعه گازرسانی با سرمایه گذاری ۴۰ هزار میلیارد تومانی، اتصال بیش 
از ۹۶ درصد جمعیت کشور به شبکه گاز را به دنبال داشت که این توسعه با استفاده 
از منابع ایجادشده از محل صرفه جویی در سوخت مایع و افزایش ظرفیت تولید 
گاز کشور، شتاب بیشتری به خود گرفت. اگرچه ایران در شرایط تحریم با کاهش 
و عدم دسترسی به درآمدهای نفتی روبه رو بود، اما با افزایش صادرات فرآورده های 
نفتی و ارزآوری که با توسعه گازرسانی در کشور امکان پذیر شد، توانست تا حد 
امکان، به سلامت از این شــرایط عبور کند ارقام موجود در این بخش نشان 

می دهد ۹۵.۱ درصد کشور به طور مستقیم تحت پوشش گازرسانی قرار دارد.
تا پیش از انقلاب اسلامی، به جز در بخش هایی از دو شهر کشور و چند روستای 

محدود، گازرسانی انجام نشده بود و ســوخت اغلب مردم در منازل، صنایع و 
نیروگاه ها، ســوخت مایع بود. این موضوع اگرچه در آن زمان مشــکلی ایجاد 
نمی کرد، اما به مرور، با افزایش مصرف و رشــد جمعیت، لزوم تعریف سوختی 
پاک تر و در دسترس تر احساس شد. با پایان جنگ تحمیلی هشت ساله و تلاش 
برای توسعه میدان گازی پارس جنوبی، توجه به گازرسانی در سراسر کشور مورد 
توجه قرار گرفت تا افزون بر تنوع در ســبد سوخت، امنیت انرژی در کشور نیز 

افزایش یابد.
 این تلاش نتیجه داد و روند پرشتاب گازرسانی در این سال ها، به سلامت مسیر 
خود را طی کرد و بر همین اساس، تاکنون حدود ۳۵ هزار روستا و ۱۱۷۳ شهر 
از نعمت گاز برخوردار شــده و بر همین اساس، هم اکنون ۹۸.۴ درصد جمعیت 
شهری و ۸۴.۶ درصد جمعیت روستایی و در مجموع، بیش از ۹۵ درصد جمعیت 

کل کشور از نعمت گاز طبیعی بهره مند شده اند.

اعتبار20هزارمیلیاردریالیبرایتوسعهگازرسانیروستایی

علی اکبــر محرابیــان در گردهمایی رؤســای 
نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران در کشورهای 
همسایه گفت: امروز کشــور ایران می تواند انواع 

توربین ها را تولید کند. 
علــی اکبر محرابیــان وزیر نیــرو در گردهمایی رؤســای 
نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران در کشورهای همسایه 
گفت: امروز کشــور ایــران می تواند انــواع توربین ها به ویژه 
توربین هــای کلاس F را تولید کند که در صنعت نیروگاهی 

بیشترین راندمان را به خود اختصاص داده است.
محرابیان گفت: موضوع صادرات برق و تجهیزات آن یکی از 

توانمندی ها، پتانسیل ها و استعدادهای جدی ایران برای عرضه 
به کشورهای منطقه است؛ البته ما توفیقات خوبی در این زمینه 
طی سال های گذشته داشته ایم. امکان تبادل برق با افغانستان، 
ترکمنستان، آذربایجان، ارمنستان، ترکیه، عراق و … را داریم. 
“ارزش اقتصادی قابل توجه برای کشــور«، »مدیریت پیک با 
تبادلات موجود« و “ایجاد ثبات در وابســته کردن کشورهای 

دارای ارتباط« سه دلیل عمده برای صادرات برق است.
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران جزو چند کشور معدود دنیا 
است که تولید کننده تجهیزات برق، توربین، ژنراتور و غیره در 
بالاترین سطح تکنولوژی اســت. امروز کشور ایران می تواند 

انــواع توربین ها به ویژه توربین های کلاس F را تولید کند که 
در صنعت نیروگاهی بیشترین راندمان را به خود اختصاص داده 
است.محرابیان گفت: در کشورهای عراق، سوریه، سریلانکا، 
تاجیکستان، روسیه و خیلی از کشورها پروژه های نیروگاهی قابل 
توجهی به ویژه نیروگاه های برق آبی را اجرا کرده ایم. ایران در حوزه 
پروژه های آبی از جمله سامانه های آب، سدسازی و نیروگاه های 
برق آبی موقعیت بسیار خوب و ارزشمندی را در دنیا دارد.وزیر نیرو 
خاطر نشان کرد: ایران در رابطه با مسائل مربوط به آب در برخی 
کشورهای همسایه، بالادست بوده و در برخی مکان ها نیز پایین 
دست به حساب می آید. در این موارد هم قوانین و مقررات با هم 

متفاوت است. در معدود مسائلی همسایه هایی که در بالادست 
قرار دارند، حقابه های قانونی و رسمی که با ایران امضا کردند را 
رعایت نمی کنند و شاید بیشترین زیان وارده در این زمینه به دلیل 

عدم رعایت پروتکل ها است. وی اظهار کرد: در موضوعات حقابه 
با کشور افغانستان در طول یک ماه گذشته حرکت و اقدامات 

خوبی انجام شد که امیدواریم مستمر باشد.

وزیر نیرو: ایران تولیدکننده تجهیزات 
توربین و ژنراتوراست

فعال کردن ظرفیت علمی و بازآرایی 
سرمایه انسانی اولویت مناطق نفت خیز

ادامه از صفحه یک
در این تعریف آمده است: هر فعالیت سیستماتیک خلاقانه ای که به منظور افزایش دانش از جمله دانش انسان، فرهنگ و 
جامعه انجام شده و برای ابداع کاربردهای جدید صورت گیرد، پژوهش نامیده می شود.یکی از دستاوردهای انقلاب علمی در 
قرن هفدهم میلادی، پدید آمدن آکادمی علمی بود. در لندن، انجمن سلطنتی در سال ۱۶۶۰ میلادی تاسیس شد. در فرانسه 
نیز لویی چهاردهم، فرهنگستان سلطنتی علوم فرانسه  را در سال ۱۶۶۶ میلادی تاسیس کرد که پس از  تشکیل آن، مجامع 

دانشگاهی خصوصی بنیان نهاده شد.
در اوایل قرن هجدهم میلادی، پیتر کبیر یک موسسه آموزشی-پژوهشی در سنت پترزبورگ تاسیس کرد. می توان گفت 
این نهاد در نوع خود در اروپا نخستین گام  را برای انجام تحقیقات علمی در درون ساختار یک دانشگاه برداشت.آکادمی سنت 
پترزبورگ پس از صدور فرمان در سال ۱۷۲۴ میلادی تأسیس شد اما به طور کلی میتوان گفت سایر موسسات تحقیقاتی اغلب 
در آغاز قرن بیستم ظهور کردند. در سال ۱۹۹۰ میلادی، حداقل در اروپا و آمریکا حرفه های علمی تا جایی پیشرفت کرد که 

شامل مفاهیم نظری علمی می شد و نه کاربرد آن.
قانون اساسی از نظر اهمیت و اعتبار، در رأس سلسله مراتب قواعد حقوقی و مقررات هر جامعه قرار دارد. قانون اساسی بصورت 
کلی و در اصول متعددی به مسألة مهم مطالعه، پژوهش، نوآوری و خلاقیت اشاره نموده است. در بند الف و ب اصل دوم 
قانون اساسی ؛ بند دوم و چهارم اصل سوم قانون اساسی و همچنین اصل بیست و چهارم قانون اساسی که به بالا بردن سطح 
آگاهی های عمومی ... از طریق تأسیس مراکز تحقیق و تشویق محققان اشاره دارد. همچنین مطابق اصل سوم، دولت موظف 
است همه امکانات خود را برای نیل به این امور به کار بندد. بنابراین یکی از وظایف اصلی مسؤلان حکومت اسلامی، افزایش 

سطح معلومات عمومی مردم و تقویت امر تحقیق و تشویق پژوهشگران عنوان شده است.
انجام پژوهش و تحقیق یکی از مهم ترین عوامل توسعه در سراسر جهان محسوب می شود چرا که موجب افزایش بهره وری 
در بخش های اقتصادی کشور خواهد شد. پژوهش یک فرآیند است که نباید از ورودی ها، خروجی ها و پیامدهای اجرای آن 
غافل شد. رویکرد به پژوهش از سه منظر اهمیت و جایگاه ویژه ای دارد. نخست اهمیت اقتصادی آن است. براساس آنچه که 
کارشناسان اعلام می کنند به ازای هر واحد پولی سرمایه گذاری در پژوهش، معادل۳۰ واحد سود به دست می  آید که این می 
 تواند به اقتصاد کشورها و تولید ناخالص داخلی شان کمک قابل توجهی کند. دوم اینکه پژوهش و نتایج حاصل از آن نقش بسیار 
مهمی را در امنیت ملی کشورها ایفا می کند. تهیه و به کارگیری فن آوری  های هوشمند در دفاع از امنیت و استقلال کشورها، 
ازطریق تحقیق و توسعه امکان پذیر است.سوم به لحاظ فرهنگی: کانون های تحقیقاتی و پژوهشی، یکی از خاستگاه  های 

فرهنگی بالنده و متعالی به شمار می رود.
یکی از مسائلی که در تحقیقات نقش تعیین کننده و اساسی دارد بحث سرمایه گذاری و امور مالی است . تحقیقات با بودجه 
و سرمایه گذاری نسبت مستقیم دارد . در اغلب کشورهای خاورمیانه و آفریقای شمالی ، فقط درصد کمی از بودجه دولت به 
بخش تحقیقات اختصاص می یابد . مثلا در ایران حدود ۰/۵ تا ۰/۴ درصد از تولید ناخالص ملی صرف پژوهش می شود . 

درحالیکه دراروپا ۲ درصد و در آمریکا ۳/۵ درصد را به این کار اختصاص می دهند .

معاون مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی گفت: اجرای طرح تخصیص سوخت بر مبنای 
پیمایش در بستر سامانه هوشمند سوخت کاهش 
حدود ۱۰ درصدی مصرف نفت گاز در کشــور را در 

بخش حمل ونقل به همراه داشته است.
به گزارش ایلنا از وزارت نفــت، علی اکبر نژادعلی افزود: طرح 
پیمایش از طرح های موفقیت آمیز در زمینه مدیریت مصرف انرژی 
در کشور و در مجموعه وزارت نفت است که از مهرماه سال ۱۳۹۴ 
توسط شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در کشور اجرایی شده 
است.وی با تأکید بر کاهش روزانه ۷ تا ۱۰ میلیون لیتری مصرف 
نفت گاز در کشــور با اجرای این طرح اظهار کرد: طرح پیمایش 
تخصیص سوخت به ناوگان حمل ونقل نفت گازسوز بر اساس مقدار 
پیمایش است و بر این اساس یک سهمیه پایه کشوری و یک 
سهمیه عملکردی به این ناوگان اختصاص می یابد. سهمیه دوم 
بر اساس عملکرد و پیمایشی است که براساس اطلاعات واصله 
از ســامانه های سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای و سازمان 
شهرداری و دهیاری های کشور به شرکت ملی پخش فرآورده های 

نفتی اعلام می شود.
معــاون مدیرعامل شــرکت ملی پخــش فرآورده های نفتی 
گفت: خودروهای ناوگان نفت گازســوز کشــور در دو دســته 
باری و مســافربری و در ۱۳ کلاس فعالیت می کنند و سهمیه 
اختصاص یافته به این خودروهــا از طریق اطلاعات دریافتی از 
این دو سازمان به این شرکت، در بستر سامانه هوشمند سوخت 

محاسبه می شود و به ناوگان حمل ونقل تخصیص می یابد.
نژادعلی افزود: ســهمیه های اختصاص یافته پایه به هر خودرو 
نفت گازسوز متناسب با کلاس ناوگان مختلف است و سهمیه دوم 
عملکردی نیز با توجه به کلاس خودرو، تعداد مسافر، تناژ حمل 
و سرانجام براساس عملکرد ماه گذشته )حجم فعالیت و مسافت 

پیموده شده( اختصاص می یابد.

۶۹۰ هزار خودرو نفت گازسوز فعال زیر پوشش 
طرح تخصیص سوخت بر مبنای پیمایش

وی تأکید کرد: طبــق اطلاعات دریافتی از ســامانه های دو 
ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای و نیز سازمان شهرداری 
و دهیاری های کشور، هم اکنون حدود ۶۹۰ هزار خودرو نفت گاز 
سوز فعال در کشور وجود دارد که از این تعداد ۴۳۰ هزار دستگاه 
به صورت برون شهری و ۲۶۰ هزار دستگاه به صورت درون شهری 

فعالیت می کنند.
تخصیص روزانه ۵۹ میلیون لیتر نفت گاز در کشور 

به ناوگان نفت گازسوز
قائم مقام شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی آخرین رقم 
تخصیص روزانه نفت گاز به ناوگان حمل ونقل شامل خودروهای 
حمل بار و اتوبوس های مسافربری در مهرماه امسال را روزانه ۵۹ 
میلیون لیتر اعلام کرد و گفت: مقدار برداشت روزانه این خودروها 
در مجموع در کشور به طور میانگین روزانه ۵۲ میلیون لیتر است 
که در مقایسه با مدت مشابه پارسال افزایش ۹ درصدی را نشان 
می دهد.نژادعلی با اشاره به اینکه در تعداد زیادی از جایگاه های 
عرضه گازوئیل در کشور، کارت اضطراری جایگاه دار موجود است، 
افزود: همه دارندگان خودروهای نفت گازسوز در حالت اضطرار و در 
شرایطی که کارت سوخت همراهشان نباشد، یا مفقود شده باشد، 
می توانند در جایگاه هایی که کارت سوخت جایگاه دار بر اساس 
شرایط عملیاتی توزیع شده است، سوخت با نرخ دوم ۶۰۰ تومانی 

دریافت کنند.
وی مقدار توزیع سوخت با نرخ دوم )غیرسهمیه ای( در بین ناوگان 

نفت گازسوز را روزانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار لیتر اعلام کرد.
توزیع نظام مند و عادلانه، صرفه جویی در مصرف 
و کنترل قاچاق سوخت با اجرای طرح تخصیص 

سوخت بر مبنای پیمایش
معاون مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی درباره 

مزایای اجرای طرح پیمایش در کشور گفت: با توجه به پایین بودن 
نرخ نفت گاز در کشــور در مقایسه با کشورهای همسایه، اجرای 
طرح پیمایش، افزون بر توزیع عادلانه سوخت در کشور )براساس 
مسافت پیموده شــده( و نظام مند شدن فرآیند سوخت گیری هر 
ناوگان، سبب مهار عرضه خارج از شبکه سوخت در کشور شد و 
افزون بر آن مقدار برداشت دقیق روزانه نفت گاز در کشور از طریق 

این طرح قابل رصد و ارزیابی است.
نژادعلی افــزود: برآورد ما در مجموعه شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی این اســت که این طــرح ۱۰ تا ۱۵ درصد در 
برداشت غیرمجاز ســوخت در کشور تأثیرگذار بوده و از مصرف 
بی رویه روزانه ۷ تا ۱۰ میلیون لیتر نفت گاز در کشــور جلوگیری 

شده است.
قدردانی از زحمات و صبوری ناوگان حمل ونقل 

نفت گاز سوز کشور
معاون مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ضمن 
قدردانی از زحمات ناوگان حمل ونقل نفت گازســوز در کشور که 
خدمات آنها به مردم بی وقفه و بدون چشمداشت انجام می شود، 
گفت: امیدوارم شرایطی مهیا شود تا روز به روز بیشتر قدر زحمات 

این عزیزان دانسته شود.
معاون مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: از 
صبوری و سعه صدر این عزیزان در زمان اختلال سامانه هوشمند 
سوخت در ابتدای آبان ماه امسال تشکر می کنم که نهایت همکاری 
با مجموعه شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی را در زمان عرضه 

سوخت به نرخ دوم به عمل آوردند.
نژادعلی تصریح کرد: تلاش همه همکاران ما در زنجیره تأمین 
و توزیع ســوخت کشور و نیز سازمان های حمل ونقل جاده ای و 
سازمان شهرداری و دهیاری های کشور ارائه خدمات نظام مند به 
این عزیزان و ســرویس دهی بهتر این قشر زحمتکش به مردم 

است.

سرمایه گذاری پژوهشی مصرف نفت گاز ۱۰ درصد کاهش یافت
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